
6 長理第 452 号 

令和 7 年 2 月 1 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会       

会 長 佐藤 博之（公印省略） 

     東信ブロック局 局長 國分 隆行（公印省略） 

研修会長 丸山 玲子（公印省略） 

 

令和 6年度理学療法士会 東信ブロック局市民公開研修会 開催のご案内 

 

拝啓 立春の候, ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，令和 6 年度東信ブロック局市民公開

研修会を下記の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご案内申

し上げます。 

敬具 

記 

1．期 日：令和 7 年 3 月 23 日（日） 

2．場 所：佐久市中込公民館内  中込会館 大会議室 (対面形式) 

3．講演内容および講師： 

   テーマ：『インターバル速歩：開発の経緯と目的,健康効果とこれからの展望』 

講演内容：医療・介護・健康増進分野での運動介入手法としての『インターバル速歩』を用いる際の医学的・ 

運動生理学的効果の根拠を理解する。 

   講  師：能勢 博 先生（信州大学医学部 e-ヘルスサイエンス講座 特任教授） 

 

4．日 程：   受 付   9 時 00 分～9 時 20 分    

開会式  9 時 20 分～9 時 30 分    

         講 演   9 時 30 分～11 時 00 分 (途中休憩あり)  

        実 技  11 時 00 分～11 時 30 分   

        質疑応答 11 時 30 分～12 時 00 分   

        閉会式  12 時 00 分～12 時 10 分    

 

5．参加費： 長野県理学療法士会 会員 無料   休会者・非会員 PT：5,000 円 

      その他の医療介護関係者および一般市民 無料 

      参加費は当日受付時に徴収させていただきます。 

 

6．参加者定員：50名 

＊今回託児室の用意はありませんが講演を親子で視聴できる別室を用意しております。 

実技の時間になりましたら会場内で一緒にご参加いただけます。 

    

7．申し込み方法： 

  ①会員は、日本理学療法士協会のマイページからお申し込みをお願い致します。 

②非会員の方は、必要事項（研修会名、氏名、士会名、性別、生年月日、郵便番号、住所、電話番号、               

メールアドレス）を明記し、下記問い合わせ先までメールで連絡をして下さい。 

 



8．日本理学療法士協会生涯学習履修ポイント 本研修会の対象は以下の予定です。 

セミナー番号：１３８５００  セミナー名称：令和6年度 東信ブロック局市民公開研修会 

登録理学療法士更新：2.5ポイント【カリキュラムコード 区分13 - 152 健康維持・健康増進の理学療法】 

又は 認定／専門理学療法士更新：2.5点 

＊前期履修中 / 後期履修中の方も申し込み可能ですが、ポイント及び点数は付与されません。 

 

9．注意事項： 

 ・実技を含む研修会となりますので、動きやすい服装でお越しください。 

 ・受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。WEBへの転掲、掲載、転写、引用など、いかなる理由でも  第

三者への提供を禁じます。  

・本研修の履修登録と参加登録はQRコードを利用して行いますので、当日は「日本理学療法士会会員アプリ」を

ダウンロードした端末を用意して下さい。必ず受付にて参加登録をしてください。参加登録していない場合、

ポイントの付与を行うことができません。 

・やむを得ず不参加となる場合は、当日9時30分までに欠席の連絡をお願いします。本研修に係る問い合わせに

ついて、会場への直接の電話連絡はお控えください。 

＊研修会当日の連絡先：くろさわ病院リハビリテーションセンター TEL:0267-64-1002 

 

10．申込締め切り：令和 7 年 3 月 8 日（土） 

 

11．問い合わせ先： 

      ハートフルケアたてしな 介護老人福祉施設すずらん 準備委員長 宮坂 智裕  

        E-mail: t.miyasaka@hc-tateshina.jp 

        *お問い合わせの際は、件名を「3/23市民公開研修会の件」としてください。 

12．会場経路案内及び駐車場： 

  住所：長野県佐久市中込 1 丁目 17 番地 8 社会医療法人恵仁会中込施設 2 階 

   お車は中込立体駐車場に停めてください。駐車場使用料については当日受付にて無料化の手続きをいたしま

すので、駐車券を受付までお持ちください。 

 


